
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 28 de setembre de 2021, de la directora 
general de Personal Docent, per la qual, en execució de 
sentència, s’inclou un aspirant en la llista de persones 
seleccionades en el procediment selectiu per a l’ingrés en 
el cos de catedràtics de Música i Arts Escèniques, convo-
cat per l’Ordre 15/2016, de 3 de maig, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport. [2021/10457]

RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2021, de la direc-
tora general de Personal Docente, por la que, en ejecu-
ción de sentencia, se incluye a un aspirante en la lista de 
personas seleccionadas en el procedimiento selectivo para 
ingreso en el cuerpo de catedráticos de Música y Artes 
Escénicas, convocado por Orden 15/2016, de 3 de mayo, 
de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte. [2021/10457]

Por Orden 15/2016, de 16 de mayo, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 7786), se convocó proce-
dimiento selectivo de ingreso al cuerpo de catedráticos de Música y 
Artes Escénicas, en el que participó Juan Ignacio Rodes Biosca por la 
especialidad de Guitarra.

El señor Rodes Biosca recurrió en alzada el listado de aspirantes 
seleccionados por la especialidad de Guitarra, el cual fue desestimado 
por la Resolución de 8 de marzo de 2017, del director general de Cen-
tros y Personal Docente, y contra la misma interpuso recurso contencio-
so administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, el cual dictó sentencia núm. 312/2020, de 11 de mayo, de 
2020, en cuyo fallo afirma:

I. Se estima el recurso contencioso-administrativo núm. 16/17, 
interpuesto contra la Resolución del director general de Centros y Per-
sonal Docente de 8 de marzo de 2017, que desestimó el recurso de 
alzada deducido frente a la lista de aspirantes seleccionados en el pro-
cedimiento selectivo de ingreso, en el cuerpo de catedráticos de Música, 
convocado por la Orden 15/2016, de 16 de mayo, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en la especialidad de Gui-
tarra, resoluciones que se anulan por ser contrarias a derecho.

II. Reconocer el derecho del actor a ser el adjudicatario de la plaza 
de Guitarra convocada por la Orden 15/2016, de 16 de mayo, con las 
consecuencias administrativas y económicas que correspondan.

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero
Incluir a Juan Ignacio Rodes Biosca en la lista de aspirantes que han 

superado el procedimiento selectivo convocado por Orden 15/2016, de 
16 de mayo, para ingreso en el cuerpo de catedráticos de Música y Artes 
Escénicas, por la especialidad de guitarra, con una puntuación total de 
7,6800 puntos.

Frente a la presente resolución podrá promoverse, por las partes 
legitimadas, incidente de ejecución de sentencia, ante el Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 109 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 28 de septiembre de 2021.– La directora general de Per-
sonal Docente: M.ª Ángeles Herranz Ábalos.

Per l’Ordre 15/2016, de 16 de maig, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport (DOGV 7786), es va convocar procedi-
ment selectiu d’ingrés al cos de catedràtics de Música i Arts Escèniques, 
en el qual va participar Juan Ignacio Rodes Biosca per l’especialitat de 
Guitarra.

El senyor Rodes Biosca va recórrer en alçada el llistat de persones 
aspirants seleccionades per l’especialitat de Guitarra, recurs que va ser 
desestimat per la Resolució de 8 de març de 2017, del director gene-
ral de Centres i Personal Docent, i contra aquesta va interposar recurs 
contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, el qual va dictar sentència núm. 312/2020, d’11 
de maig de 2020, en la decisió de la qual afirma:

I. S’estima el recurs contenciós administratiu núm. 16/17, interposat 
contra la Resolució del director general de Centres i Personal Docent de 
8 de març de 2017, que va desestimar el recurs d’alçada deduït contra 
la llista d’aspirants seleccionats en el procediment selectiu d’ingrés, en 
el cos de catedràtics de Música, convocat per l’Ordre 15/2016, de 16 de 
maig, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en 
l’especialitat de Guitarra, resolucions que s’anul·len per ser contràries 
a dret.

II. Reconéixer el dret de l’actor a ser l’adjudicatari de la plaça de 
Guitarra convocada per l’Ordre 15/16, de 16 de maig, amb les conse-
qüències administratives i econòmiques que corresponguen.

En virtut del que s’ha exposat, resolc:

Primer
Incloure Juan Ignacio Rodes Biosca en la llista d’aspirants que han 

superat el procediment selectiu convocat per Ordre 15/2016, de 16 de 
maig, per a ingrés en el cos de catedràtics de Música i Arts Escèniques, 
per l’especialitat de Guitarra, amb una puntuació total de 7,6800 punts.

Davant la present resolució podrà promoure’s, per les parts legiti-
mades, incident d’execució de sentència, davant del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 109 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, de la jurisdicció contenciosa administrativa. 

València, 28 de setembre de 2021.– La directora general de Personal 
Docent: M.ª Ángeles Herranz Ábalos.


		2021-10-29T14:46:25+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




